

Verksamhetsberättelse

St. Andreas Katolska Församling

Bromölla – Hässleholm-Kristianstad

2022

St. Andreas Katolska Församling
Kristianstad – Hässleholm – Bromölla

Mässor

2022 återgick mässfirandet till normala tider och firades på följande tider.

Söndagsmässor:

Kristianstad kl. 10.00 samt vigiliemässa på polska kl. 15.00 på lördagar.

Hässleholm kl. 12.00

Bromölla kl. 17.00 (3:e söndagen i månaden – på polska)

Vardagsmässor:

Onsdagar Hässleholm – kl. 18.00

Torsdagar Bromölla – kl. 18.00

Fredagar Kristianstad – kl. 18.00

Vardagsmässorna inleddes med sakramental tillbedjan, kl. 17.30.

Övrigt mässfirande:

Mässor har också firats regelbundet på arabiska, kroatiska och tagalog, samt den heliga liturgin på ukrainska.

Reträtter:

I församlingen hölls två reträtter, en i fastetiden och en i advent. Reträtterna leddes av polska präster och tolkades till svenska.

Präst

Kyrkoherde p. Wiesław Badan OMI

Personal

Under 2022 har församlingen haft en anställd. Kristina Németh har varit halvtidsanställd med ansvar för musiken på helgdagar, lördagar (mässorna på polska) och söndagar, samt bl.a. ansvarig för församlingens hemsida. Dessutom har många andra hjälpt till med det praktiska som sakristan, blommor, städning, mm. Ett hjärtligt tack till dem alla!

Inskrivna församlingsmedlemmar

Vid årets slut hade församlingen 1840 medlemmar. Under året döptes 17 barn, ca 60 barn och ungdomar var inskrivna i trosundervisningen, 1 par vigdes, 15 personer avled, 16 personer begärde utträde ur kyrkan, 98 nya medlemmar flyttade in eller nyregistrerades i församlingen och 25 personer flyttade från församlingen.

Församlingsinformation

Församlingen har under 2022 fått sin information via församlingens hemsida och på anslagstavlor.

Lektorer och ministrar

Under det gångna året har ett tiotal personer verkat som lektorer, samt nästan lika många som ministrar, vilket är glädjande.

Pastoral- och Ekonomirådet

Rådet hade följande ledamöter den 31/12/2022:

P. Wiesław Badan OMI
Angelica Bokelund - Kristianstad
Zoran Domakus - Kristianstad
Gunnar Eriksson – Vinslöv
Juliana Löf – Bromölla
Agata Krysiak – Vittsjö
Alexander Kulczycki - Hästveda
Beata Olsson – Kristianstad
Suppleanter:
Arkadiusz Bogdanski – Hässleholm
Hvroje Zelic - Kristianstad

Gunnar Eriksson representerade församlingen i stiftets pastoralförbundsråd.
Förbundsrådet representerades i ekumeniska rådet ERIK, i Kristianstad, av Anders Håkansson och Lars Agetorp samt av Kristina Arvidsson och Marija Lakotic i HKSK, Hässleholm.
Kristina Arvidsson har lett Caritas arbete i församlingen.

Trosundervisning

60 barn och ungdomar har deltagit i trosundervisning, 14 mottog sin första kommunion och 24 blev konfirmerade.
Ett särskilt tack till deras 8 kateketer!

Vuxenkatekes

2021/2022 genomfördes en kurs i om Katolska kyrkans tro och liv, genom studier i Katolska Kyrkans Katekes, vilken framförallt hölls på internet. Gruppen leddes av Gunnar Eriksson och fem personer upptogs till Kyrkans fulla gemenskap, varav tre mottog dopets sakrament.

Musik/Liturgi

Kristina Németh har varit huvudansvarig för musikvalet och utförandet i både svenskspråkiga och polskspråkiga mässor. Hennes syster Elizabeth Maria har hjälpt till som kantor.

Ungdomsgrupp

Under hösten 2022 startades en ungdomsgrupp som är ansluten till SUK och har ett informellt samarbete med ungdomsgruppen i Lund.

Levande rosenkransen

Gruppen för den levande rosenkransen återupptog sin verksamhet och ungdomsgruppen deltar också i den.

Lokalvård

I huvudsak utförs denna av:

- Hässleholm: Anastazja Albinsson, Barbara Kubiak och Richard Bittner
- Kristianstad: P. Wiesław Badan OMI
- Bromölla: Julianna Löf och Halina Wasilewska

Ekumenisk verksamhet

I Hässleholms Kristna Råd har församlingen representerats av Marija Lakotic och Kristina Arvidsson. I ekumeniska rådet i Kristianstad har församlingen representerats av Anders Håkansson och Lars Agetorp. Råden har en bred verksamhet där vår församling medverkar aktivt. Se mer om deras verksamheter i dokument på församlingens hemsida.

Caritas verksamhet

Kristina Arvidsson har lett Caritas arbete i församlingen, som framförallt fokuserats på att hjälpa ukrainska flyktingar på olika sätt bl.a. med förnödenheter, svenskundervisning och utdelandet av biblar på ukrainska. Vidare har Caritas stöttat en dagverksamhet för "utsatta" personer i Hässleholm. Mer information om verksamheten finns på församlingens hemsida.

Ombyggnationen av S:ta Marias kapell

Församlingens byggkommitté jobbade aktivt, tillsammans med arkitekter och stiftets representanter vilket ledde till att bygglovshandlingar lämnades in till kommunen i oktober.